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Od proboszczaKurs Maria Magdalena, to kurs 
dla kobiet o kobietach, jeżeli chcesz 
odkryć na nowo co to znaczy być 
kobietą? Chcesz dowiedzieć się, 
co o tym myśli Bóg? To czas wła-
śnie dla Ciebie. Na kursie „Maria 
Magdalena” nie tylko ucieszysz się 
swoją kobiecością, ale także do-
wiesz się, jak to powołanie reali-
zować na co dzień! Będziesz miała 

możliwość podjęcia konkretnych 
decyzji duchowych, które pomogą 
Ci „zmienić bieg” Twojego życia! 
W czasie tego kursu, każda kobieta 
może na nowo doświadczyć, że jest 
piękna, kochana i zasługuje na ży-
cie w obfitości. Wiele kobiet wypeł-
niając swoje codzienne obowiązki 
rodzinne, osobiste i zawodowe za-
pomina o swojej piękności. Obraz 
pięknej kobiety zaczyna pokrywać 
„kurz” codziennych trosk. Patrzą 
w lustro i nie dostrzegają jakie są 
piękne i wartościowe. Dlatego war-
to się zatrzymać i pozwolić innym 
kobietom „odkurzyć” to całe pięk-
no, które zostało zakurzone” przez 
życie.  Warto dać sobie ten czas, 
aby zobaczyć co zrobić, żeby być 
kobietą szczęśliwą, nawet wtedy 

Radość bycia kobietą

gdy w życiu przydarzają się trudne 
doświadczenia.   

Zastanawiasz się czy ten kurs 
jest dla Ciebie? 

To kurs dla każdej pełnoletniej 
kobiety. Bez względu na to, czy je-
steś mamą, narzeczoną, singielką, 
wdową, siostrą zakonną, bezdziet-
ną mężatką, studentką – na tym 
kursie jest dla Ciebie miejsce.

Zarezerwuj so-
bie czas od 29.09 do 
01.10.2023 r. – spo-
tykamy się w dolnym 
kościele w parafii 
Miłosierdzia Bożego  
w Łomży na Mszy 
świętej o godz. 18.00   
i będziemy w towa-
rzystwie innych kobiet  
w piątkowy wieczór, so-

botę i niedzielne przedpołudnie.
Kurs jest całością... nie można 

uczestniczyć w tym wydarzeniu 
tylko jednego dnia, bo to trochę 
jakbyś obejrzała tylko pierwszy lub 
tylko ostatni odcinek ulubionego 
serialu... Warto zobaczyć (i prze-
żyć) całość! 

Kurs prowadzą kobiety świeckie 
oczywiście pod czujnym okiem ka-
płana, podczas trzech kolejnych dni, 
kobiety dzielą się swoim doświad-
czeniem życiowym, świadectwem 
spotkania Jezusa i radością z bycia 
kobietą. Zadbaj o siebie, oderwij się 
na jeden weekend od pędu życia! 
Spotkasz Jezusa, który patrzy na 
Ciebie i widzi Twoje piękno! 

Serdecznie zapraszamy! 
Urszula Gumińska

Szybko dobiega 
końca wrzesień, 
miesiąc „roz-
p o c z y n a n i a” . 
W ostatnich ty-

godniach rozpoczął się nowy rok 
szkolny, zainaugurowaliśmy nowy 
rok formacyjny, a przede wszystkim 
zaszczepiliśmy w sobie nadzieję, że 
praca, trud i wysiłek przybliżą nam 
upragnione cele. W nadchodzącym 
tygodniu rozpocznie się w naszym 
Sanktuarium kurs Maria Magdale-
na adresowany do pań i dziewcząt. 
Ma on na celu odnowienie poczucia 
tożsamości kobiety. Proponujemy 
też rodzicom dzieci pierwszokomu-
nijnych i kandydatów do bierzmo-
wania kurs Alfa. To ciekawy czas 
obfitujący w nowatorską ewange-
lizację połączoną ze spożywaniem 
posiłku. Przede wszystkim jednak 
od kolejnej niedzieli inaugurujemy 
miesiąc modlitwy różańcowej. Do 
wspólnego odmawiania Różańca 
zapraszamy wszystkich, od naj-
młodszych do najstarszych. Będzie-
my spotykać się codziennie po Mszy 
św. o 18.00 czyli ok. godz. 18.30.

Różaniec to modlitwa o szcze-
gólnej sile duchowej. Wielu z nas 
doświadczyło cudu poprzez prze-
kładanie paciorków tego modli-
tewnego sznura. Egzorcyści często 
zachęcają, aby odmawiać Różaniec  
w momentach nocy duchowej. Po-
nadto Maryja wzywa nas, na przy-
kład w Fatimie, do ciągłej modlitwy 
tą prostą formą duchową. To jej 
owocem ma być odnowa świata, 
nawrócenie Rosji, przemiana na-
szego życia. A zatem do dzieła!

ks. Jacek Czaplicki



n W imieniu Grupy Teatralnej Dolina 
Miłosierdzia i swoim zapraszamy dziś 
o 19.30 do kościoła górnego na wido-
wisko teatralne o bł. Stefanie Wyszyń-
skim „Non possumus”. Jest ono przy-
gotowane z takim samym rozmachem 
jak grana w Niedzielę Palmową Pasja. 
Podobnie jak podczas Misterium 
Męki Pańskiej i tym razem nie zabrak-
nie efektów świetlnych i dźwiękowych 
oraz licznej grupy aktorów. Patronat 
nad spektaklem objęli Biskup Łom-
żyński i Starosta Powiatu Łomżyńskie-
go. Nikogo z nas nie może zabraknąć. 
n Od przyszłej niedzieli, 1 X rozpo-
czyna się w Kościele w Polsce miesiąc 
modlitwy różańcowej. Różaniec w na-
szej świątyni każdego dnia po Mszy św.  
o 18.00 czyli ok. 18.30. Zapraszamy!
n Już teraz zapraszamy wszystkich 
parafian i gości dnia 8 X na odpust 
ku czci św. Faustyny, sekretarki Jezu-
sa Miłosiernego. Będzie on połączony  
z wizytacją kanoniczną Biskupa Łom-
żyńskiego Janusza Stepnowskiego. 
Główna Msza św. o godz. 15.00. Pro-
simy o zaangażowanie wszystkich pa-
rafian, chóru, o przygotowanie asysty 
liturgicznej, procesji z feretronami. 
Sumie odpustowej z udziałem zapro-
szonych kapłanów i świeckich gości 
przewodniczył będzie biskup Janusz. 
n Od dnia 5 X rozpoczynamy w na-
szej parafii Kurs Alfa dla dorosłych. 
Czym jest kurs i dlaczego jest ważny 
w rozbudzeniu życia duchowego, po-
wiemy wkrótce. Więcej informacji  
i zapisy w zakrystii oraz poprzez link: 
http://alphalomza.theoforos.pl/zapisz
-sie-na-alpha-w-milosierdziu. 
n Zapraszamy na mitingi kobiecej 
grupy wsparcia ADZ. Spotkania roz-
poczynają się w czwartek, 5 X o godz. 

Og łO s z e n i a

18.00. Zainteresowane osoby spotyka-
ją się przed budynkiem parafialnym. 
Szczegóły na ulotkach, które można 
wziąć przy wyjściu z kościoła.
n W najbliższą niedzielę, 1 X po Mszy 
św. o 10.30 odbędzie się krótkie spo-
tkanie rodziców dzieci pierwszoko-
munijnych z księdzem proboszczem. 
Tak samo po Mszy św. o 15.00 z rodzi-
cami kandydatów do bierzmowania. 
n Z racji na rozpoczynający się mie-
siąc różańcowy ponownie możemy 
zapisać się na listę adoracji Najświęt-
szego Sakramentu, która będzie wy-
łożona w kaplicy adoracji. Będzie to 
przygotowanie to pewnego wydarze-
nia eucharystycznego, które przeżyje-
my pod koniec października. Szczegó-
ły wkrótce. Zapraszamy!
n W tym tygodniu, 27 IX wspomina-
my św. Wincentego á Paulo, założycie-
la naszych Sióstr Szarytek. Otoczmy 
je naszą modlitwą. Ponadto w czwar-
tek, 28 IX obchodzimy wspomnienie 
św. Wacława, a w piątek, 29 IX święto 
św. Archaniołów Michała, Gabriela  
i Rafała.
n W środę, 27 IX o 18.00 Msza św.  
z modlitwą o uzdrowienie duszy i cia-
ła z udziałem grupy Odnowy w Duchu 
Świętym.
n Nasza parafia organizuje w dniach 
21-22 X pielgrzymkę „Józef […] wziął 
swoją Małżonkę” do Płocka, Kalisza, 
Lichenia oraz Włocławka. Więcej in-
formacji w kartach zgłoszenia udziału 
w pielgrzymce, dostępnych przy wyj-
ściu z kościoła lub u ks. Wojciecha. 
Zapraszamy.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiar-
ność. Zapraszamy do wzięcia kolej-
nego numeru gazetki Misericordia. 
Błogosławionej niedzieli.

„Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o de-
nara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. 
Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. 
Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to 
złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” (Mt 20,15)

Czyż nie o życie wieczne umawiałem się z Tobą? 
Czemu zazdrośnie patrzysz na tego brata, któremu 
też obiecałem życie? Jezus rozdaje Swoje Życie, które 

jest życiem wiecznym, hojnie i bez warunków, każde-
mu, kto przyjdzie i poprosi, kto uwierzy. Jeden całe 
swoje życie wierzy, a inny dopiero u jego schyłku spo-
tyka Pana. Czemu złym okiem patrzymy na to, że Bóg 
jest dobry? Złe oko to oko przesłonięte egoizmem  
i nienawiścią. To oko, które nie patrzy na światło lecz 
spogląda w ciemność. Potrzeba nam odnowić nasze 
spojrzenie. Potrzeba nam dostrzegać Boga takim 
jaki jest, a jest Dobry. Ale czy rzeczywiście, patrząc 
na mój ból i cierpienie, jestem w stanie zobaczyć Do-
brego Boga? Co naprawdę myślę o Bogu? To ważne, 
bo to, co myślę o Bogu, kształtuje moje spojrzenie na 
drugiego człowieka. (mz)

Czemu się nie układa, prze-
cież kontrolujesz swoje życie. 
Modlitwę, rozczarowania, gorycz, 
… Pustkę duchową. Co jeszcze 
dźwigasz? Zmęczenie, brak od-
poczynku, osłabienie, chorobę, 
śmierć… Swoją? To czemu się na 
nią godzisz, choć jeszcze żyjesz?  
Lekarstwa, medycynę alternatyw-
ną, zioła, może cud? Obowiązki, 
prawa, wszystko mi wolno… Gra-
nice, brak granic, nie masz wła-
snego miejsca…. To i jeszcze wiele 
innych spraw, przedmiotów, rze-
czy, … Trzeba część z tych rzeczy 
wypakować, część wyrzucić, zo-
stawić. Jak dokonać rozróżnienia, 
co jest potrzebne, by iść lekko, ale 
z pewnym obciążeniem?

Pomyśl. Proponuję ci spraw-
dzić, które z tych osób, rzeczy 
przyniosą ci prawdziwy pożytek. 
Czy stawianie siebie, kogoś lub 
czegoś przed wszechpotężnym 
Bogiem odciąży twoje zgarbione 
plecy, zdrętwiałe dłonie, zaciśnię-
te od nadmiernego wysiłku serce? 
Potrzeba byś wybrał. Na drogę 
proponuję wziąć plecak, a w nim 
przewodnik zwany Biblią, sakra-
menty, które wprowadzą cię na 
nowe miejsca, uleczą i wzmocnią, 
modlitwę, by być w stałym kon-
takcie z Przewodnikiem, ludzi 
drogich sercu, którzy podtrzymają 
twoje osłabłe nogi i radość, której 
dawcą jest Duch Święty. Wszystko 
inne będzie ci dodane, bo jesteś 
pod stałą uwagą i opieką Boga.

Anna Korotkiewicz



Intencje  Mszalne

niedziela, 24 września
7.30  Za parafian
7.30  + Wiesław Wenderlich (4 r. śm.)
9.00  + ks. Stefan Pupek (3 r. śm.)
9.00  + Antoni Kamalski (2 r. śm.)
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
10.30  + Jan Boboń (7 r. śm.), Stanisława (k) Boboń
10.30  + Stanisław Kurak (16 r. śm.)
10.30  O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski  dla Aleksandry Zelkow-

skiej w 3. rocznicę urodzin
12.00  O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla Hanny i Sła-

womira Wojsławowicz w 50. rocznicę ślubu
12.00  O Boże błogosławieństwo dla Eryka z okazji 1. rocznicy urodzin
12.00  + Jadwiga Janina Skrodzka
15.00  O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary w rocznicę chrztu 

świętego Eryka
15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  + ks. Antoni Tyszka (31 r. śm.)
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta
18.00  Za zmarłych we wrześniu

Poniedziałek, 25 września
7.00  + Mieczysław Greloch – od uczest. pogrzebu
7.00  + Franciszek i Jan Mieczkowscy
7.00  + Czesław Cendrowski – od uczest. pogrzebu
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
9.00  + Henryka (k), Tadeusz Jastrzębscy
9.00  O duchowe przygotowanie do ponowienia aktu zawierzenia Niepo-

kalanemu Sercu Maryi
15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  Dziękczynna i o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej  

i wszystkie potrzebne łaski rodzinie w 47. rocznicę małżeństwa Regi-
ny i Stanisława Grabowskich

18.00  Dziękczynna w 15. rocz. urodzin Dawida z prośbą o dalsze błogosła-
wieństwo

18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta

Wtorek, 26 września
7.00  + Helena i Edmund Łaboccy i z rodz. Łabockich
7.00  + Irena Gawkowska – od uczest. pogrzebu
9.00  + Henryk Brzozowski (9 r. śm.) i jego rodzice Eugenia i Władysław 

Brzozowscy
9.00  + Zbigniew Chojnowski (4 r. śm.)
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  + Czesława (k) Mieczkowska
15.00  + Stanisław Kania – od uczest. pogrzebu
18.00  + Józef Lesiewicz – od pracowników PKS w Łomży
18.00  + Aleksandra (k) Zaręba (1 r. śm.)
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta

Środa, 27 września 
7.00  W intencji Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia w Uroczystość Założy-

ciela
7.00  + Jan (34 r. śm.), Genowefa i Jerzy Szydlik
9.00  + Piotr i Jadwiga Godlewscy
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
15.00  + Jan Dołęga (3 r. śm.)
15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  + Wiesław Gniazdowski (1 r. śm.)
18.00  + Anna Podeszwa – greg.

18.00  + Ireneusz Chrostowski – od uczest. pogrzebu
18.00  + Jan Tadeusz Cwalina (w rocz. śmierci), z rodz. Cwalinów

czwartek, 28 września
7.00  + Barbara Bogdańska – od uczest. pogrzebu
7.00  + Wacław i Lucyna Średniccy oraz ich dzieci
9.00  + z rodz. Jastrzębskich
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
9.00  + Anna Stec (35 r. śm.), Aleksander Stec (32 r. śm.)
15.00  + Edmund Sidorek (41 r. śm.), Jadwiga Sidorek (39 r. śm.)
15.00  + Janina Malinowska – greg.
15.00  + Stanisław Kaczyński (10 r. śm.)
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta
18.00  + Halina i Wacław Wysoccy
18.00  + Zofia Bronowicka – od Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej 

nr 9 w Łomży

Piątek, 29 września
7.00  + rodz. Tylów
7.00  + Czesław (35 r. śm.), Aleksandra (k) (35 r. śm.), Andrzej (16 r. śm.) 

Świerszcz
9.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
9.00  + Aniela Szumska (28 r. śm.)
15.00  +Irena i Konrad Maćkowscy
15.00  + Janina Malinowska (1 r. śm.) – greg.
15.00  Teresa-Hanna Szymańska (3 r. śm.)
18.00  + Grzegorz Pędzich – od uczest. pogrzebu
18.00  Za anonimowych alkoholików – o potrzebne łaski
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg., Janina, Janusz, Danuta

sobota, 30 września
7.00  + rodz. Ogrodników
7.00  + Mirosław Złotkowski (2 r. śm.)
9.00  + Marianna Kłos
9.00  + Pelagia Skowron
9.00  + Jan Kazimierz Domurat – greg.; Janina, Janusz, Danuta
9.00  + Mieczysław Faszyński – greg.
15.00  + Seweryna (k) i Aleksander Borawscy
15.00  + Józef Pieńkowski
15.00  + Janina Malinowska – greg.
16.00 Ślub: Sarnacka-Kłosek
18.00  + Katarzyna Wyrwas (wspomnienie dnia urodzin)
18.00  + Jadwiga Soliwoda – od uczest. pogrzebu
18.00  + Anna Podeszwa – greg.
18.00  Dziękczynna z okazji 49. rocznicy ślubu Hanny i Karola oraz 80. uro-

dzin Karola z prośbą o dalszą opiekę Bożą.

niedziela, 1 października
7.30  Za parafian
7.30  + rodz. Włodkowskich, Wolanowskich, Ołdakowskich, Przyjem-

skich
9.00  + Kazimierz Reska
9.00  + Helena, Józef, Eugenia, Stanisław i Henryk z rodz. Chojnowskich
9.00  + Marianna Ramotowska – greg.
10.30  + Stanisław, Irena, Janusz i Ryszard Henzlik
10.30  + Jan Jarnutowski (4 r. śm.)
10.30  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Teresy
12.00  + Anna Podeszwa (1 r. śm.)
12.00  + Krzysztof Tyszka – greg.
15.00  + Jan Kulesza (15 r. śm.)
15.00  O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Koła Żywego Różań-

ca Nazaret
15.00  + Bolesław Dąbrowski (15 r. śm.) i Alicja Sepko (12 r. śm.)
18.00  Modlitwa Rodziców za Dzieci Koła Żywego Różańca św. Moniki
18.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Artura i Agniesz-

ki w 1. rocznicę ślubu
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Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213


